Протокол № 6
                              заседания профкома  МБОУ  «СОШ№1 с. Старые Атаги»
                                                                                                             от 18.09.20г.
                                                                                                        Присутствовали -10
                                                                                        Приглашены: директор Экаева Х.И.,
                                                                                            зам. директора по УВР и ВР.
                                       Повестка дня.
1. О согласовании тарификации работников ОУ
2. Об утверждении плана работы профкома  и руководителя профсоюзного  кружка по духовно-нравственному и правовому воспитанию работников, обновления списков членов профсоюза, заполнения соц. паспорта

 3. О постановке на профучет вновь принятых на работу.

4. Участие в республиканских  конкурсах.

  По первому вопросу выступила директор школы Экаева Х.И.. Она ознакомила членов профкома с тарификацией. Она отметила, что при распределении часов учтена преемственность. Учебная нагрузка предварительно в мае прошлого учебного года. Учебную нагрузку распределяла зам. директора по УВР. При распределении учебной нагрузки и классного руководства,  по мере возможности, соблюдалась преемственность
 По второму вопросу выступила председатель ППО Музаева З.Х.. Она предложила на рассмотрение план работы профкома. И внесла предложение связи с болезнью Цоева Саида Алиевича руководителем назначить председателя ППО Музаеву З.Х. и ознакомила со списком слушателей профсоюзного кружка по духовно-нравственному и правовому воспитанию работников, обновления списков членов профсоюза .
По третьему  вопросу выступила председатель ППО  Музаева З.Х.. Она знакомила членов профкома с заявлениями о приеме в профсоюз новых работников:   Мусипова А.   и других
По четвертому вопросу выступила председатель ППО Музаева З.Х.. Она ознакомила с положениями Республиканского конкурса на лучшее сочинение среди старшеклассников «Что я знаю о Профсоюзе».  И сказала о необходимости принять участие в них.
Решили:
1. Согласовать  тарификацию на 2020-21 учебный год.
 2.Утвердить план работы профкома на 2020-2021 уч. год.
3. Назначить руководителем профсоюзного кружка Музаеву З.Х. и утвердить список слушателей в составе 19 человек
4. Принять в профсоюзную организацию вновь принятых работников школы:
  5. Принять участие в Республиканских конкурсах по  номинациям: «Лучшая  сценария профсоюзного кружка» и «Лучший коллективный договор»

Председатель ППО                                      Музаева З.Х.